La.lislaum .Jakch de kwsal Aule nostre militem et Jobannem

Chalnak Aulinim aoafre Mairstalis liarum exhibitores
,
quos eciam

ad (idelem nostrum fHIectfUB Magttifican Zandalium Wayuodam
miiiis. ad restran ridelilatem mittimus de presenli de nostre

i iateneione reatre Fideiitati et predicto Zamlalio >\ a\ eoele

aa4a ad pleaaan eraütoa^ mamlantes eidem reatre Fideiitati

• Regio suc edieto. qaaetesia ipsis Ladielac et lobamj in

dis nostri parte liac uice fidem indubiam adbibendo pro
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practica cum prefato Zandalio Wayuoda facienda duos ex vobis

idoneos cum eisdem nostris Nunciis, si vobis consonum videbitur,

transmittatis , aut hoc vobis non placente predictos nostros

Nuncios de plena vestra inten cione circa preinissam practicam

seruanda plenaria informare debeatis. Assumimus nichilomimus et

presentibus pollicemur omnia et singula, que cum ipsis nostris

Nunciis in hoc negocio seu practica tractaueritis ordinaueritis et

finaliter concluseritis rata grata et firma habere , aliisque litteris

nostris solidantes confirmare. Ceterum volumus et vobis similiter

Regio mandamus sub edicto , vt censum annuum anni presentis de

vestri medio nobis prouenire debentem predictis nostris Nunciis

totaliter et ex integro persoluere et realiter assignare studeatis.

Aliud pro nostra gracia non facturi. Datum Placencie feria quinta

proxima post Dominicam Inuocauit Anno Domini M CCCC°XIIII

Regnorum nostrorum anno Hungarici etc. XXVII, Romanorum

vero quarto.

Von Aussen: Fidelibus nostris Nobilibus Rectori, Judi-

cibus, Consilio et Communitati nostre Ciuitatis Ragusii nobis

sincere dilectis.

Recepte die XIII Aprilis a Domino nostro Rege in forma

expeditoriarum.

(Beide Exemplare Orig. im k. k. GeheimenHaus -, Hof- und Staatsarchive.)

Und nun kommen wir zu der Lücke in der Geschichte der

drei Inseln, welche die Historiker von Ragusa auf verschiedene

Weise auszufüllen suchen, von 1414 bis 1416. Von meinem

Standpuncte aus sind hierbei die wichtigsten Momente diejenigen,

von denen wir eben bestimmte Kenntniss haben, nämlich dass

Ragusa die drei Inseln nur in temporärem Bezitze und bis auf

weitere Verfügung hatte, und dass 1416 Sigmund sich veranlasst

sah, dieselben an den bereits genannten Ladislaus Jakch
,
jedoch

wieder nur als temporäres Besitzthum zu verleihen.

Hierüber ist 7. Dto. Calais den 12. September 1416

die Verleihungsurkunde K. Sigmund's:

Nos Sigismundus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus

ac Vngarie Dalmacie et Croacie etc. Rex, memorie commendamus

tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis : Quod nos

diligenti consideracione pensantes inuiolate fidelitatis laudabilia

obsequia
t

virtuosas et multifarias sinceras complacencias, quibus

IMIl nnslrr gfl iktiv »lil, , Ins l.-iT-nis Ladislaus lilins

Jak] i« Kusal Aul«* iiosirr milrs in pkriaqae noatru

.mluia agendis H Rcgni nostri variis expcdiciaBÜHM ncdum in

prcdictn llrgno nuslm \niiaric. \rrum rriam liiis pmximis annis

unbis <*\lia pndirlum Imuiuiiii nnslruiii in liiis lon-

IMHII diurrsis mundi rlnualibus pro sa< -rosaiu-lr vniurisalis

Bccleaia Dd <t Qacrl bipcni Status salubri rafonatictaM laboran-

tibus. i«!< in Ladislaus nun dcccnti apparalu ad nnslram Mairslalim

veniendo, non parrens laboribus persone et su in |>lilnis ppemifll
diurius in nostr.t Curia ELegU prrsnu'ramlo pro nostri EUgÜ

i is exaltacione prcdictique Uegni vi Regnicolarum nostrorum

comodi notabili incremento laudabiliter e( üdeliter M unsln«

Crlsiludinis in cniisprrluin summa cum diligcuria et suliritudine

indriessa studuit ivdiltTr ^ralum TJMfM »'I. arreplum. \irliiluiniiius

ecUm de riusdrni Ladislai nostri fidelis prudcneia legalilate et

iiidnsii-ia. (}uas in codrm non per aliena documenta, sed antiqua

onali noticia conspeximus, plenam et indubitalam gestantes

jiduriam. l-'.idrni in signum aliqualis Regalis beniuolencie quas-

»Kuii Insulas nostras Regias Corcula, Lesna et

Rracia vocatas, simul cum vniuersis et singulis pertineneiis,

!»us, redditibus, emolumentis et generaliter quibuseunque

i!nis ei prouentibus nostiv Mairstali adminislrare consuetis

v^(|ue nostruin beneplacitum pro honore duximus con-

ferendas, et easdem ipsius fidrli gulxTnaoioni subiugaudas H
ommittendas: imo conferimus siibiugamus et rummiltimus

nosiiarum litlcraruni testimonio mediante. Datum Calesii

in p«»rtu maris in Irsh» IJ.ali Malbci Apostoli et l'.uangeliste.

Anno Domini M°CCCC"XVI" Regiiorum nostrorum anno Vngariei

etc. \\\ Kumanorum \ir». M-plimo.

ft Abschrift im k. k. Haus-, Ilof- und Staatsarchive.)

Auf diese Yerleiliuiigsurkundc besieht sieh nun weiter :

8. Unter demselben Datum die Verordnung des Königs an

dl.- Ragaaaaaf , tan Ladislaus Jakch die drei Inseln einzuant-

worten:

Commissin propria Domini Regia.

Miuiiidus Dei graeia Roma um Rex semper Augustus

ac llnniraii. . Dalmaeie, Croacie etc. Rex lidelibus nostri> grata

et ameara ifleeüi Nobilibai riria lidiciboj Consilio et Com-
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muni Ciuitatis nostre Ragusiensis salutem et graciam.*~Cum nos

attentis inuiolate fidelitatis laude attolendis obsequiis ac variis

sinceris, quibus fidelis noster sincere dilectus Egregius vir Ladis-

laus Jakch de Kusal Aule nostre Miles locis et temporibus

supreme incumbentibiis ad nostre Celsitudinis Regnique et

Regnicolarum nostrorum honorem et profectum in nostri con-

spectum se gratum reddidit et acceptum, sie non minus de

eiusdem Ladislai prudencia, sagacitate et industria plenam

gerentes fiduciam, animo deliberato ac certis de causis animum

nostrum Regium rationabiliter mouentibus prefato Ladislao

Jakch Insulas nostras Curzula, Brachya, et Lezna vocatas pro

nunc erga vestre Fidelitatis manus existentes simul cum vni-

uersis et singulis ipsarum censibus, collectis, redditibus et

prouentibus nostre Celsitudin iprouenire solitis, vigoribus aliarum

litterarum nostrarum usque nostrum beneplacitum pro honore

duximus conferendas, velimusque modis omnibus, ut predicte

Insule nostre eiusdem Ladislai et suorum manibus absque omni

difficultate et contradiccione per vestram Fidelitatem remittantur,

assignentur et sue gubernacioni regimini et disposicioni com-

mittantur. Igitur eandem vestram Fidelitatem attente requirimus;

nichilominus eciam eidem Regio nostro sub edicto firmissime

preeipimus et mandamus, quatenus habita presencium noticia

omni occasione, recusa difficultate et ceteris obstaculis quibus-

eunque postergatis, supradietas nostras Insulas Curzula, Bracha

et Lezna vocatas manibus antedicti Ladislai Jakch assignare

et easdem ipsius gubernacioni, regimini et totali disposicioni

prout super hiis eidem plenam et omnimodam facultatem con-

cessimus, quod clarius ex aliis nostris litteris superinde con-

fectis apparebit, committere debeatis. Aliud sub obtentu gracie

nostre non facturi, ne nostra ardua agenda ipsi Ladislao com-

missa Regni nostri notabilem profectum et utilitatem respici-

encia ex aliqua vestri negligencia, quod non credimus, retardari

uideantur, presentes post lecturam reddite presentanti. Datum

Calesii in portu maris in festo Beati Mathei Apostoli et Evan-

geliste Anno Domini MCCCCXVI Regnorum nostrorum anno

Hungarici etc. tricesimo Romanorum vero septimo.

(L. S.)

(Orig. Papier im k. k. geh. Haus-, Hof- und Staatsarchive.)
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!)) [Mo Cur/.nla den 88. März l4tT U»s1 i. t iir«mir des Ladislaus

lakeli die Insel Curaola röi « l
«

- 1 Ragueaatora richtig übernommen

M haben.

egii et Spcelahiles \iri . amici lionor.tiul i. SiguihVaru vobis